

## 平成12年度 中間連結決算概要

	平成12年度中間期 自平成12年4月1日 至平成12年9月30日	平成11年度中間期 自平成11年4月1日 至平成11年9月30日	前年 同期比 増減	平成11年度通期 自平成11年4月1日 至平成12年3月31日
	百万円	百万円	%	百万円
売上高	735,303	717,505	2.5	1,447,157
売上総利益	294,029	293,846	0.1	580,009
営業利益	51,141	44,043	16.1	88,921
税引前利益	46,171	33,856	36.4	70,393
当期純利益	25,808	20,440	26.3	41,928
1株当たり当期純利益	37円27銭	29円55銭		60円61銭
株主資本当期純利益率	4.7%	4.1%		8.1%
総資本税引前利益率	3.0%	2.1%		4.4%
為替レート(US\$)	107円23銭	117円23銭		111円52銭
為替レート(EUR)	98円63銭	123円43銭		115円35銭
設備投資額	37,309	33,475	11.5	58,356
有形固定資産 減価償却費	28,909	30,052	3.8	61,946
研究開発費	38,203	32,677	16.9	66,524
期末従業員数(国内)	41.1千人	41.7千人		41.3千人
期末従業員数(海外)	25.9千人	26.1千人		26.0千人

(注) 1. 当社の連結決算は「米国会計基準」に準拠しております。

2. 連結子会社数は251社、持分法適用会社数は70社であります。

## 平成12年度 中間単独決算概要

	平成12年度中間期 自平成12年4月1日 至平成12年9月30日	平成11年度中間期 自平成11年4月1日 至平成11年9月30日	前年 同期比 増減	平成11年度通期 自平成11年4月1日 至平成12年3月31日
	百万円	百万円	%	百万円
売上高	413,889	381,020	8.6	777,501
売上総利益	120,710	113,124	6.7	228,247
営業利益	30,251	30,029	0.7	58,220
経常利益	27,952	24,086	16.0	50,113
当期純利益	12,161	14,073	13.6	22,613
1株当たり当期純利益	17円56銭	20円35銭		32円69銭
株主資本当期純利益率	2.6%	3.2%		5.1%
総資本経常利益率	3.6%	3.1%		6.6%
1株当たり配当金	6円00銭	5円50銭		11円00銭
配当性向	34.2%	27.0%		33.7%
為替レート(US\$)	107円27銭	118円29銭		112円00銭
為替レート(EUR)	98円68銭	123円43銭		113円86銭
設備投資額	14,406	9,006	60.0	17,870
有形固定資産 減価償却費	9,493	10,249	7.4	21,933
研究開発費	35,887	31,461	14.1	64,378
期末従業員数	12,227人	12,427人		12,392人